By charter under the great seal, dated at Edinburgh on the thirteenth day of June, 1619, King James VI., granted to John Leithe of Quhythnaeh, in liferent, and to Patriek Leyth, his eldest lawful son, in fee, the towns and lands of Courtestoun and Drumgovan, and the lands of Bray, in the parishes of Leslie and Tullinessill, resigned by John, earl of Kinghorne, lord Lyon and Glamis.—(Registrum Magni Sigilli, lib. xlix., no. 171.) Cf. id., lib. l., no. 90. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

masculis dicti Joannis Leyth nomen et arma de Leyth portantibus . . . Omnes et singulas villam et terras nostras de Montgarie cum suis pendiculis et pertinentiis molendinum de Montgarrie cum terris molendinariis et astricta cultura eiusdem vnicum brasina ejusdem ville de Montgarie et brasina vocato Mylnehillcroftum Cravie Dirahous cum omnibus aliis . . .croftis annexis *lic outsettis* . . . excepto illo pendiculo dictarum terrarum de Montgarie vocato Quhythauch . . . Necnon omnes et singulas villam et terras nostras de Foulslie cum omnibus earundem annexis . . . cum pendiculo dictarum terrarum vocato Lethindae jacentes in baronia nostra de Tullienessill . . . Necnon . . . totum et integrum predictum pendiculum dictarum terrarum de Montgarie vocatum Quhythauch . . . Necnon omnes et singulas terras nostras de Colquhornie et Tirriemyllane . . . cumcrofta vocata Sqnyeris Croft jacentes in dicta baronia de Tullienessill et viccomitatu de Abirdene . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris Episcopis Abirdouensibus in feudifirma et hereditate imperpetuum . . . Reddendo annuatim . . . pro firma dictarum terrarum de Montgarie tredecim libras sex solidos et octo denarios vnam martam quatuor muttones quatuor bolls brasii cum bata cuilibet bolle quatuor bolls avenarum quatuor gallinas domesticas viginti quatuor gallinas murales duodecim aucas domesticas sex solidos octo denarios pro bondagio et progressuma dictarum terrarum annuatim quinquaginta tres solidos quatuor denarios Pro molendino de Montgarie terris molendinariis et multuris quadraginta solidos vnum porcum pastum viginti quatuor capones pastos viginti quatuor gallinas domesticas sex gallinas murales pro gressuma annuatim octo solidos Pro brasina de Montgarie cumcrofto Cravie ac *lic Dirahous* cum toftiscroftis et pertinentiis earundem triginta sex solidos octo denarios pro gressuma septem solidos quatuor denarios duodecim capones duodecim pultrias sex gallinas murales Pro Mylnehill decem solidos viginti quatuor gallinas domesticas pro gressuma ejusdem duos solidos pro arreagiis carreagiis et aliis serviciis sex solidos octo denarios Necnon tredecim solidos quatuor denarios in augmentationem nostri rentalis . . . Et pro predictis terris de Foulslie . . . in firma decem libras tredecim solidos quatuor denarios in gressuma annuatim quadraginta duos solidos octo denarios vnam martam quatuor muttones viginti quatuor capones viginti quatuor pultrias viginti quatuor *lic Murefoelis* quatuor bolls farine quatuor bolls avenarum cum pabulo sex solidos et octo denarios pro bondagio et

tantumidem pro seruitiis debitis et consuetis sex solidos et octo denarios in augmentationem nostri rentalis Necnon . . . pro dictis terris de Culquhornie cum pendiculis . . . summam octo librarum . . . pro firma vnam martam tres muttones tres bollas avenarum cum pabulo duodecim gallinas domesticas octodecim gallinas murales sex aucas domesticas quinque solidos pro bondagio pro gressuma annuatim triginta duos solidos pro seruitiis debitis et consuetis tres solidos quatuor denarios et in augmentationem antiqui rentalis decem solidos quatuor denarios Pro terris de Terrynyllane et croftis suis . . . pro firma et gressuma quatuor libras sexdecim solidos dimidiam marte duos muttones duodecim gallinas domesticas duodecim gallinas murales duas bollas auenarum cum pabulo tres solidos quatuor denarios pro bondagio pro seruitiis solitis et consuetis quinque solidos et in augmentationem rentalis nostri tres solidos et quatuor denarios . . . Necnon duplicando dictam summam pecunie . . . in introitu cuiuslibet heredis vel assignati Et faciendo tres sectas ad tria placita capitalia tenenda per nos aut successores nostros seu balliuos infra palatium nostrum de Abirdene vel alibi . . . In cuius rei testimonium presentibus manu nostra et capituli nostri subscriptis sigillum nostrum rotundum vna cum sigillo communi dicti capituli in signum eorum consensus est appensum Apud Abirdene penultimo die mensis Augusti anno Domini millesimo sexcentesimo decimo quarto . . . Coram his testibus Magistro Thoma Nicolsonne commissario de Abirdene Magistro Joanne Leyth commissario substituto Jacobo Mowat et Joanne Dunlop seruitore dicti Magistri Thome presentium scriba QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgum quinto die mensis Jauuarii anno Domini millesimo sexcentesimo decimo quinto ac annis regnorum nostrorum quadragesimo octauo et duodecimo .

ADDITIONS.

THE PARISH OF DEIR OR DEER—(PAGE 3.)

How Columcille and Drostan came from Hi to Abbordoboir, and how Bede the Pict, who was then Mormaer of Buchan, gave them the cities of Abbordoboir and Dear.¹ —(About A.D. 580.)

Columcille, and Drostan the son of Cosgreg [*mac Cosgreg*], his disciple, came from Hi,² as God had shown to them, unto Abbordoboir.³ And Bede the Pict [*Bede Cruthnec*] was High Steward [*Mormaer*] of Buchan before them; and it was he that gave them that city [*in gathraig sain*] in freedom for ever from High Steward [*Mormaer*] and from Chief [*o Thosec*]. They came thereafter to another city, and it was pleasing to Columcille, after it was full of the grace of God [*iarfullan dorath De*]; and he asked of